
Hamburg Finanz Golftrophy 2023
07.05.2023
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

AB 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 131 Course: 74.6 Stand: 08.05.23, 13:29 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   2,1/  3  27  30 81/2,1

2 Kowald, Estelle HH Hittfeld   6,3/ 10  24/26  34 84/6,3
3 Schneider, Bent Hockenberg, G&CC A   9,4/ 11  22  32 87/9,4
* Jähncke, Nick Green Eagle, GC   6,1/  7  22  28 87/6,1
5 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  10,0/ 12  21  33 87/10,1
* Fuchs, Christian Hockenberg, G&CC A   8,4/ 10  21  28 90/8,6
7 Höppner, Tim Hockenberg, G&CC A   6,8/  8  20  27 89/6,8
* Boje, Lukas Hockenberg, G&CC A   5,3/  7  20  27 88/5,5
* Arens, Winfried Hockenberg, G&CC A   7,4/  9  20  28 89/7,5

10 Linder, Thomas Hockenberg, G&CC A  10,7/ 13  19  32 89/10,7
11 Ernst, Alex Hoisdorf, GC  15,0/ 18  18  34 92/15,3
12 Rathjens, Henning Wulfsmühle, GA Gut  19,9/ 24  17  40 92/20,1

* Schuster, Michél Hockenberg, G&CC A  14,7/ 18  17  33 93/14,7
* Claespeter, Andreas HSV Golf-Club   4,2/  5  17  21 92/4,2

15 Willrodt, Björn Uhlenhorst, G&LC  22,5/ 27  16  40 95/21,8
16 Wentzien, Marco Hockenberg, G&CC A  23,7/ 28  15  43 93/22,8

* Fiedler, Jörg Hamburg Gut Waldhof  16,5/ 20  15  30 98/16,5
* Sandkamp, Kerstin Buchholz-Nordh   8,9/ 13  15/17  27 94/8,9

19 Karies, René Hockenberg, G&CC A  16,6/ 20  14  31 97/16,6
* Andrews, Rainer Großensee, GC  18,9/ 23  14  36 95/19,0

21 Presch, André Hockenberg, G&CC A  20,1/ 24  12  36 96/19,8
* Chwolka, Hagen Hockenberg, G&CC A  26,5/ 31  12  34 105/26,5

23 Barheine, Dirk Hamburg Gut Waldhof  14,2/ 17  11  23 102/14,3
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  22,6/ 27  11  31 104/22,6

25 Kaeding, Knut Pinnau, GC An der  21,1/ 25  10  29 104/21,1
* Wucherpfennig, Denis Hamburg Gut Waldhof  15,3/ 18  10  27 99/15,3

27 Wingsch, Björn T. Baltic Hills  20,3/ 24   9  25 107/20,3
* Ribbeck, Christin Hoisdorf, GC  17,0/ 22   9  26 104/17,0
* Hanke, Stephan Hockenberg, G&CC A  28,9/ 34   9  35 107/28,9
* Monheim, Dominik Hockenberg, G&CC A  21,0/ 25   9  27 106/21,0
* Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  24,4/ 29   9  32 105/24,6

32 Münds, Andreas Hockenberg, G&CC A  26,0/ 31   8  27 112/26,0
* Gnas, Wolfgang Hockenberg, G&CC A  23,7/ 28   8  31 105/23,7

34 Olde, Katrin Hockenberg, G&CC A  26,5/ 33   7/8  30 111/26,5
* Kaeding, Daniela Pinnau, GC An der  27,4/ 34   7  29 113/27,4
* Heintz, Matthias Hamburg Gut Waldhof  16,6/ 20   7  26 102/17,0
* Dede, Anja Hockenberg, G&CC A  23,5/ 30   7/8  28 110/23,5
* Heckel, David Hockenberg, G&CC A  25,0/ 30   7  29 109/25,0
* Bendig, Steffen Hamburg Gut Waldhof  24,8/ 29   7  22 115/24,9

40 Stark, Sven Hockenberg, G&CC A  24,0/ 29   6  28 109/24,0
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* Neumann, Heidi HH Hittfeld  19,6/ 25   6/7  25 108/19,6
* Hübsch, Barbara Rethmar Golf  32,0/ 40   6  31 117/32,0
* Bin Ahmad, Mohd Nashid Hockenberg, G&CC A  23,1/ 27   6  28 107/23,9
** Hösel, Volkmar Grambek, GC Gut  30,8/ 37   6  29 116/30,8
* Wilke, Volker Burgwedel, GC  32,8/ 39   6  28 119/32,8
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  22,9/ 27   6  27 108/22,9
* Conrad, Maximilian Sachsenwald, GC Am  20,8/ 25   6  13 120/20,8
* Scheibe, Rigo Green Eagle, GC  26,5/ 31   6  26 113/26,5
* Puls, Uwe Hockenberg, G&CC A  22,4/ 27   6  31 104/22,5
* Reichelt, Joachim Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 34   6  26 116/28,8

51 Nann, Christel HSV Golf-Club  26,5/ 33   5  23 118/26,5
* Matthies, Jutta HH Hittfeld  26,3/ 33   5  26 115/26,3

53 Blunck, Bärbel Hockenberg, G&CC A  31,7/ 39   4  25 122/31,7
* Kowald, Wolfgang Hockenberg, G&CC A  25,3/ 30   4  31 107/25,3
* Holly, Sven Pinnau, GC An der  19,3/ 23   4  22 109/19,9
* Falk, Glenn Wulfsmühle, GA Gut  26,5/ 31   4  25 114/26,5
* Karies, Petra Hockenberg, G&CC A  27,0/ 34   4  28 114/27,0

58 Scholle, Jennifer Hockenberg, G&CC A  25,9/ 33   3  23 118/25,9
** Diedering, Benjamin Ausland-Gast / Auslan  29,0/ 34   3  20 122
* Lüdtke, Andreas HH-Treudelberg  26,5/ 31   3  22 117/26,5
** Ohde, Angela Wulfsmühle, GA Gut  22,8/ 29   3/4  23 114/22,8
** König, Ralph Pinnau, GC An der  16,8/ 20   3  19 109/16,8
* Rathje, Antje Gut Kaden, GLC  21,2/ 27   3/4  22 113/21,8
* Zantopp, Hartmut Grambek, GC Gut  25,1/ 30   3  21 117/25,1
* Heckel, Kerstin Hockenberg, G&CC A  32,2/ 40   3  26 122/32,2
* Röhr, Johannes Hamburg Gut Waldhof  45,1/ 53   3  37 124/45,1
* Dohnau, Christine HH Hittfeld  28,0/ 35   3/4  26 117/28,0

68 Roppel, Anja Golf Lounge  36,4/ 45   2/3  21 132/36,4
* Dunkel, Dennis Baltic Hills  36,0/ 43   2  28 123/36,0
* Reiken, Matthias Weidenhof, GP  36,0/ 43   2  33 118/36,0
* Landsiedel, Joachim Hockenberg, G&CC A  26,5/ 31   2  27 112/26,5
* Rathje, Volker Gut Kaden, GLC  28,0/ 33   2  21 120/28,0
* Orlik, Stephan Hockenberg, G&CC A  37,7/ 45   2  32 121/37,7
** Schwering, Werner Baltic Hills  45,8/ 53   2  39 122/40,2

75 Lampe-Siegmeyer, Iris Hamburg Gut Waldhof  40,1/ 49   1  21 136/40,1
** Schnügger, Petra GC Scharbeutz  30,5/ 38   1  22 124/30,5
* Pavlovic, Maximilian Hockenberg, G&CC A  40,9/ 48   1  36 120/40,8
** Heinz, Matthias HSV Golf-Club  40,0/ 47   1  19 136/40,0
** Peier, Stefanie Burgwedel, GC  44,1/ 54   1  33 129/44,1
** Bömer, Kay VcG  34,1/ 40   1  24 124/34,1

Netto HCP Pro bis 20,9
1 1 Rathjens, Henning Wulfsmühle, GA Gut  19,9/ 24  17  40 92/20,1
2 2 Presch, André Hockenberg, G&CC A  20,1/ 24  12  36 96/19,8
3 * Andrews, Rainer Großensee, GC  18,9/ 23  14  36 95/19,0

4 Ernst, Alex Hoisdorf, GC  15,0/ 18  18  34 92/15,3
* Kowald, Estelle HH Hittfeld   6,3/ 10  24/26  34 84/6,3
6 Schuster, Michél Hockenberg, G&CC A  14,7/ 18  17  33 93/14,7
* Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  10,0/ 12  21  33 87/10,1
8 Schneider, Bent Hockenberg, G&CC A   9,4/ 11  22  32 87/9,4
* Linder, Thomas Hockenberg, G&CC A  10,7/ 13  19  32 89/10,7

10 Karies, René Hockenberg, G&CC A  16,6/ 20  14  31 97/16,6
11 Fiedler, Jörg Hamburg Gut Waldhof  16,5/ 20  15  30 98/16,5

* Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   2,1/  3  27  30 81/2,1
13 Arens, Winfried Hockenberg, G&CC A   7,4/  9  20  28 89/7,5
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* Jähncke, Nick Green Eagle, GC   6,1/  7  22  28 87/6,1
* Fuchs, Christian Hockenberg, G&CC A   8,4/ 10  21  28 90/8,6

16 Boje, Lukas Hockenberg, G&CC A   5,3/  7  20  27 88/5,5
* Wucherpfennig, Denis Hamburg Gut Waldhof  15,3/ 18  10  27 99/15,3
* Höppner, Tim Hockenberg, G&CC A   6,8/  8  20  27 89/6,8
* Sandkamp, Kerstin Buchholz-Nordh   8,9/ 13  15/17  27 94/8,9

20 Heintz, Matthias Hamburg Gut Waldhof  16,6/ 20   7  26 102/17,0
* Ribbeck, Christin Hoisdorf, GC  17,0/ 22   9  26 104/17,0

22 Neumann, Heidi HH Hittfeld  19,6/ 25   6/7  25 108/19,6
* Wingsch, Björn T. Baltic Hills  20,3/ 24   9  25 107/20,3

24 Barheine, Dirk Hamburg Gut Waldhof  14,2/ 17  11  23 102/14,3
25 Holly, Sven Pinnau, GC An der  19,3/ 23   4  22 109/19,9
26 Claespeter, Andreas HSV Golf-Club   4,2/  5  17  21 92/4,2
27 König, Ralph Pinnau, GC An der  16,8/ 20   3  19 109/16,8
28 Conrad, Maximilian Sachsenwald, GC Am  20,8/ 25   6  13 120/20,8

Netto HCP 21,0 bis 26,5
1 1 Wentzien, Marco Hockenberg, G&CC A  23,7/ 28  15  43 93/22,8
2 2 Willrodt, Björn Uhlenhorst, G&LC  22,5/ 27  16  40 95/21,8
3 3 Chwolka, Hagen Hockenberg, G&CC A  26,5/ 31  12  34 105/26,5

4 Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  24,4/ 29   9  32 105/24,6
5 Kowald, Wolfgang Hockenberg, G&CC A  25,3/ 30   4  31 107/25,3
* Gnas, Wolfgang Hockenberg, G&CC A  23,7/ 28   8  31 105/23,7
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  22,6/ 27  11  31 104/22,6
* Puls, Uwe Hockenberg, G&CC A  22,4/ 27   6  31 104/22,5
9 Olde, Katrin Hockenberg, G&CC A  26,5/ 33   7/8  30 111/26,5

10 Heckel, David Hockenberg, G&CC A  25,0/ 30   7  29 109/25,0
* Kaeding, Knut Pinnau, GC An der  21,1/ 25  10  29 104/21,1

12 Bin Ahmad, Mohd Nashid Hockenberg, G&CC A  23,1/ 27   6  28 107/23,9
* Dede, Anja Hockenberg, G&CC A  23,5/ 30   7/8  28 110/23,5
* Stark, Sven Hockenberg, G&CC A  24,0/ 29   6  28 109/24,0

15 Münds, Andreas Hockenberg, G&CC A  26,0/ 31   8  27 112/26,0
* Landsiedel, Joachim Hockenberg, G&CC A  26,5/ 31   2  27 112/26,5
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  22,9/ 27   6  27 108/22,9
* Monheim, Dominik Hockenberg, G&CC A  21,0/ 25   9  27 106/21,0

19 Matthies, Jutta HH Hittfeld  26,3/ 33   5  26 115/26,3
* Scheibe, Rigo Green Eagle, GC  26,5/ 31   6  26 113/26,5

21 Falk, Glenn Wulfsmühle, GA Gut  26,5/ 31   4  25 114/26,5
22 Scholle, Jennifer Hockenberg, G&CC A  25,9/ 33   3  23 118/25,9

* Nann, Christel HSV Golf-Club  26,5/ 33   5  23 118/26,5
* Ohde, Angela Wulfsmühle, GA Gut  22,8/ 29   3/4  23 114/22,8

25 Rathje, Antje Gut Kaden, GLC  21,2/ 27   3/4  22 113/21,8
* Lüdtke, Andreas HH-Treudelberg  26,5/ 31   3  22 117/26,5
* Bendig, Steffen Hamburg Gut Waldhof  24,8/ 29   7  22 115/24,9

28 Zantopp, Hartmut Grambek, GC Gut  25,1/ 30   3  21 117/25,1

Netto HCP 26,6 bis --
1 1 Schwering, Werner Baltic Hills  45,8/ 53   2  39 122/40,2
2 2 Röhr, Johannes Hamburg Gut Waldho  45,1/ 53   3  37 124/45,1
3 3 Pavlovic, Maximilian Hockenberg, G&CC A  40,9/ 48   1  36 120/40,8

4 Hanke, Stephan Hockenberg, G&CC A  28,9/ 34   9  35 107/28,9
5 Reiken, Matthias Weidenhof, GP  36,0/ 43   2  33 118/36,0
* Peier, Stefanie Burgwedel, GC  44,1/ 54   1  33 129/44,1
7 Orlik, Stephan Hockenberg, G&CC A  37,7/ 45   2  32 121/37,7
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8 Hübsch, Barbara Rethmar Golf  32,0/ 40   6  31 117/32,0
9 Kaeding, Daniela Pinnau, GC An der  27,4/ 34   7  29 113/27,4
* Hösel, Volkmar Grambek, GC Gut  30,8/ 37   6  29 116/30,8

11 Dunkel, Dennis Baltic Hills  36,0/ 43   2  28 123/36,0
* Karies, Petra Hockenberg, G&CC A  27,0/ 34   4  28 114/27,0
* Wilke, Volker Burgwedel, GC  32,8/ 39   6  28 119/32,8

14 Heckel, Kerstin Hockenberg, G&CC A  32,2/ 40   3  26 122/32,2
* Dohnau, Christine HH Hittfeld  28,0/ 35   3/4  26 117/28,0
* Reichelt, Joachim Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 34   6  26 116/28,8

17 Blunck, Bärbel Hockenberg, G&CC A  31,7/ 39   4  25 122/31,7
18 Bömer, Kay VcG  34,1/ 40   1  24 124/34,1
19 Schnügger, Petra GC Scharbeutz  30,5/ 38   1  22 124/30,5
20 Roppel, Anja Golf Lounge  36,4/ 45   2/3  21 132/36,4

* Lampe-Siegmeyer, Iris Hamburg Gut Waldhof  40,1/ 49   1  21 136/40,1
* Rathje, Volker Gut Kaden, GLC  28,0/ 33   2  21 120/28,0

23 Diedering, Benjamin Ausland-Gast / Auslan  29,0/ 34   3  20 122
24 Heinz, Matthias HSV Golf-Club  40,0/ 47   1  19 136/40,0

Nearest-to-the-Pin
1 Reichelt, Joachim Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 34 1,79 m 116/28,8

Longest Drive
1 Kowald, Estelle HH Hittfeld   6,3/ 10 Damen 84/6,3
2 Rathjens, Henning Wulfsmühle, GA Gut  19,9/ 24 Herren 92/20,1

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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